П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

26.07.2019                   г .  Ставрополь                  №  1991

О внесении изменения в постановление администрации города Ставрополя
от 28.10.2014 № 3624 «Об утверждении Порядка деятельности общественных
муниципальных кладбищ на территории города Ставрополя»

В соответствии с федеральными законами от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ

«О погребении и похоронном деле», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» и приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства

РСФСР от 12 января 1979 г. № 25 «Инструкция о порядке похорон

и содержании кладбищ в РСФСР»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление администрации города

Ставрополя от 28.10.2014 № 3624 «Об утверждении Порядка деятельности

общественных муниципальных кладбищ на территории города Ставрополя»,

изложив пункт 4.5 в следующей редакции:

«4.5. Бесплатно предоставляется место для захоронения на одну могилу

на городских кладбищах, свободных для погребения, площадью

10 квадратных метров (размером 4 x 2,5 метра), что гарантирует захоронение

на данном участке умершего супруга (супруги) или близкого родственника.

На выделенном месте для захоронения могила должна располагаться так,

чтобы расстояние между могилами по длинным сторонам было не менее

1 метра, по коротким - не менее 0,5 метра. Длина могилы должна быть не

менее 2 метров, ширина - не менее 1 метра, глубина - не менее 1,5 метра с

учетом местных почвенно-климатических условий.».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить

на первого заместителя главы администрации города Ставрополя

Мясоедова А.А.

Глава города Ставрополя                                                                А.Х. Джатдоев